
Uchwała Nr XXIX/170/2017 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 12 maja 2017 r. 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami), 
art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zmianami), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIV/140/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.12.2016r.         
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2017 rok, zmienionej : 

1 Uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.01.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

2 Uchwałą Nr XXVI/152/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.03.2017r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

3 Uchwałą Nr XXVIII/157/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.03.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

4 Zarządzeniem Nr 99/2017 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2017 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 146.951,25 zł, w związku z czym § 1 

ust 1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 16.795.151,72 zł, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 16.741.492,47 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 53.659,25 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
 
2.  Zwiększa  się wydatki budżetu o kwotę 146.951,25 zł, w związku z czym § 1 

ust 2 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 20.395.151,72 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 15.878.651,72 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 4.516.500,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 



 
3. W wydatkach na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych     

zadań zleconych ustawami dokonuje się przesunięć kwot pomiędzy 
paragrafami, co skutkuje zmianami w klasyfikacji budżetowej, zgodnie z 
załącznikiem nr 3. 

 
 
4. W przychodach budżetu dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami, zgodnie z 

załącznikiem nr 4. 
 

5. Zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 20.700 zł do wysokości 4.516.500 
zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 
 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały, 

3) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały, 

4) w Załączniku nr 5 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej 
Uchwały, 

5) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej 
Uchwały, 

 
 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

  



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXIX/170/2017 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 12 maja 2017r. 
 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2017 rok. 
 
Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 146.951,25 zł oraz wydatki 
budżetu o 146.951,25 zł w wyniku: 
 

1. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.74.2017.8 
zwiększającego plan dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w okresie od stycznia do 
czerwca 2017 roku o kwotę 14.973,00 zł  
Środki te przeznacza się na ww. cel. 

2. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.74.2017.8 
zwiększającego plan dofinansowania wypłat zasiłków stałych  o kwotę 
30.000,00 zł. 
Środki te przeznacza się na ww. cel realizowany przez GOPS. 

3. w związku z rozstrzygnięciem przetargów dokonuje się przesunięć kwot z 
zadań majątkowych na inne zadania majątkowe oraz zadania bieżące: 

  - budowa drogi gminnej nr 843540P Bigosy – Łękawki – zmniejsza się o 
           kwotę 3.300 zł do wysokości 256.700 zł, 

- budowa drogi gminnej nr 843550P Jelenie – Folusz – Nowe Stawy 
          (Wigwam) – zmniejsza się o kwotę 20.000 zł do wysokości 90.000 zł, 

-budowa drogi gminnej nr 843559P ul. Zielona w Kraszewicach –         
zmniejsza się o kwotę 31.000 zł 
- remont infrastruktury sportowej – zwiększenie o kwotę 30.800 zł 
- remont nawierzchni na przepuście w miejscowości Bigosy – wydatek 
bieżący zwiększenie  o 19.500 zł 
- zakup materiałów na remont dróg gminnych – wydatek bieżący 
zwiększenie o 4.000 zł 

4. dokonano zmniejszenia wydatków majątkowych w dziale 700 – gospodarka 
gruntami i nieruchomościami w kwocie 16.000 zł na poczet wydatków 
bieżących dotyczących wytyczenia drogi Renta – Jaźwiny w dziale 600 – 
drogi publiczne gminne. 

5. dokonano zwiększenia dochodów o kwotę 101.978,25 zł w związku ze 
zwrotem VAT z Urzędu Skarbowego z poprzedniego roku w kwocie 37.319 
zł, refundacją poniesionych wydatków dotyczącą termomodernizacji szkoły 
w Kuźnicy Grabowskiej w kwocie 3.659,25 zł, dotacją z Powiatu 
Ostrzeszowskiego w kwocie 50.000 zł, wpływy ze zwrotów nienależnie 



pobranych zasiłków stałych w wysokości 1.000 zł, wpływy z wynajmu 
hoteliku w OSP, środki te przeznacza się na: 
- remont infrastruktury sportowej – zwiększenie o kwotę 10.200 zł 
- budowa chodnika Renta – Racławice – zwiększenie o kwotę 50.000 zł 
- zwrot nienależnie pobranych zasiłków stałych – wydatek realizowany 
przez GOPS - zwiększenie o kwotę 1.000 zł 
- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 40.778,25 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 2. 
 
 

6. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 
przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i 
rozdziałów. 

 


